
RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

A. Reponrr r Auonrr tE PaveRuR.... . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .2

B.  BrreNcr  KoNTA8EL. . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

C. Pasevne B rp ARoUURAVE pHn SUpnNzIMEVE ............5

D.  PIsqvnIEFLUKSITTEPARASE . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

E. Pesevne E NDRvsHIMEVE NE KAPITALET E vETA ..........7

F. SHSNII\4p pER pASeYRAT FINANcLARE ......... ............. 8-15

.,BUJARI . PETROL'' SH.P.K Faqe 1 nga14



RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

RAPORT I AUDITEVE TE PAVARUR

Asamblese se Pergjithshme

" BUJARI - PEIROL'S H.P.K.
MAMURRAS

LEZHE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur fe shoqerlse " BUJARI- PEIROL"SH.P'K' te

cilat perfshijne:

. Bilancin kontabelte mbyllur me date 31 Dhietor 2013,

. Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

. Pasqyren e flukseve te parase(CAsH FLOW),

. Pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta,

. N/'e permbledhje te potitikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpleguese.

P1rgjegjdsia e Dreitimit p6r Pasqyrat Financiar.

Dreltimi I Shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e dreite e te sinqefte te ketyre

pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Standaftet

Nderkomtare te Raportimit Financiare

Kjo pergjegjesi perfshtn :

Y Haftimin ,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershfafshem per

pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare pa gabime materiale ,qofte per

shkakte mashtrimtt ose fe gabimit.

D Per te perzgjedhur dhe aplikimin e potitikave te duhura kontabel dhe berien vleresimeve

kontabel qe jane fe pershfafshme per rrethana te dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare,bazuar ne auditimin

tone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standaftet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikoime dhe te kryeime

auditimin me qellimin qe te ime siguri te aresyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane -

gabime materiale,
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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Auditimi pertshin kryerjen e progedurave per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitiet ne

pasqyrat financiare.

ProEedurat e pengjedhura varen nga gjykimi i auditorit,duke perfshire vleresimin e rriskut te

egzisfences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare ,qofte rezultat per shkak te mashtrimit

ose fe gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve ,auditori konsideron kontrollin e brendshem ne lidhie me

pregatitjen dhe paraqitjen e drejte e me sinqiritet te pasqyrave financiare pershtatshme per rrethanat

,por jo per qettimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu pertshin vleresimin e pershfafsh merise se parimeve kontabel te perdorura dhe

arsyshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesif,si dhe vleresimin e paraqities se

pergjithshme te pasqyrave financiare .

Ne besojmd se evidencat e auditimit qd kemi marrd ofrojnd baza t6 arsyeshme p\r dhdnien e

opinionit td auditimit.
*Kam rezerva persa i perket amortizimit te AAM-ve sepse ne respekt te Standartit Kombetar te

Kontabititetit nr 5 shoqeria duhette kryejnje llogaritje te peruitshme te amoftizimit,

Opinioni

Sipas opinionit fim, peruec rezerues se mesiperme , pasqyrat financiare paraqesin nie pamie

te vertete dhe te sinqerte te pozicionin financiar fe shogerise " BUJARI' PETROL'SH.P,K.

ne daten 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar e te rrjedhjes se parave dhe ndryshimeve

ne kapitalet e veta per ushtrimin e mhyllur ne kete date ne perputhie me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit ne Republiken e Shglperise.

TTRANE 08/04/2014
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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Bilonci kontqb6l
Pdr vilin e mbyllurmd 3l Dhjetor 2013

ne

ShEnime
Viti raportues Viti Paraardh6s

3',t.12.2013 31.12.2012

A AKTIVET

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
35,031,216

Totali i Aktiveve Afatshk

ALI IAKTIVEVE (l + l l)

Grantet dhe t€ ardhurat e sh

Grantet dhe td ardhurat e

ose aksionet e thesarit (negative)

3,312,771Fitimi (humbia) e vit it f inanciar

IDETYRIMEVE E
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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Posqyro e t6 ordhurqve dhe shpenzimeve
P6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2013

boloncoi n€ lek6

P6rshkrimi i Elementdve Shdnime
Vitiraportues Vitiparaardhds 1

3',t.12.2013 31.12.2012
rr1- .ff- l:ffi";l

1 Shitiet neto 11 139,822,817 43,1 31 ,955
Te ardhura td tiera nqa veprimtarit6 e shfrytezimit(Puna e kryer 0 0

Ndrvshimet nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhim 0 0

Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (131,327,584) (39,679,360,

Kosto e pun€s 11

a)Paqat e personelit 1,512,463" (1 ,1 44,000

b)Shpenzimet per sigurimet shoqdrore dhe shdndetsore (252,581 (191 ,048)

Amortizimet dhe zhvlerdsimet U 0

7 Shpenzime t€ tiera 1 ,230,1 35 0

d Totali i  shpenzimeve (shuma 4 - 7) 34,322,7631 (41,014,408

q Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3'8) 3.93% 5,500,054 2,',117,547

1 0T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njdsitd e kontrolluara 0 0

11 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 le ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 1 0 0

n.1 f e ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa investime t€ tie 0 0

12,2f e ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 , 667 0

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kdmbimi 769, 669 (1  , 819 ,197 ) 0

12.4Te ardhura dhe shpenzime td tiera financiare 768, 668 0 0

I J Iotali i td ardhurave dhe shpenzimeve financiare ('12'1+l''12' (1,819,197) o

1 4 Ie ardhura dhe shpenzime te iashtezakonshme 0 0

1 5Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) Z.OJ-/o 3,680,857 2,117,547

t o Shoenzimet e tatimit mbi f it imin 69 12 368,086 202,204

17Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 3,3'.12,771 1,915,343

1 8llementdt e pasqvrave td konsoliduara 0 U
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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Posqyro e rrjedhjes s6 poros6(cosh flow)
P6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2013
(Td gjitho boloncol jond n6lekd)

tasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shen ime
Viti raportues

3',t.'t2.2013

Fluksi monetar nqa veprimtaritd e shfrvtezimit

Fit imi pas tat imit 3,312,771

Rregull ime pdr 0

Amortizimin 0

Humbje nga kdmbimet valutore 0

T6 ardhura nga investimet 0

Shpenzime per interesa 0

Shpenzime te shtyra 0

Rritje/rdnie n6 tepricdn e k6rkesave td arkdtueshme nga aktivite! t2.87 1e.O

Rritje/r€nie nd tepricdn inventarit (6,633,574

Rritje/rdnie nd tepricdn e detyrimeve, pdr t'u paguar nga aktiviteti (12,413,450
Mjete monetare td p6rfituara nga aktivitetet (16,091,992)

Interesi i paguar 0

Tatim mbi f i t imin i  paguar 0

Miete monetare neto nqa aktivitetet e shfrvtdzimit (16 ,091,992

Fluksi monetar nqa veprimtarit6 investuese
Blerja e shoqdris6 sii kontrolluar X minus paratd e arkdtuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (579,000

6 ardhura nqa shit ia e pai isieve 0
nteresi i arkdtuar 0
Dividenddt e arkdtuar 0
Miete monetare neto e p6rdorur nE aktivitetet investuese (579,000

lyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0
lyrje nga huamarrje 20.000.000
ragesat e detyrimeve t€ qirasd financiare 0
)ividenddt e paguar (zvogelim sipas akt-kontrollit DRT) 0
Mlete monetare neto e 20,000,000

Rritia/rdnia neto e mieteve monetare 3,329,008

Mietet monetare nE fillim t6 oeriudhds kontabdl 590,396
Mietet monetare nd fund tE periudhds kontabdl 3,919,404
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Posqyro e ndryshimeve nd kopitol
Pdr vit in e mbyllur md 31 Dhjetor 2013

boloncot ionE nB lek6

Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i " BUJARI - PETROL' SH.P.K

Kapitali i
negjistruar(aksi<

nar)
Primi iaksionit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi
pashpErndart

Totali

'ozicioni md 31 Dhjetor 201 1 1 00,000 90,000 3,959,539 4,149,539

ifekti ndryshimeve ne politikat kontab€l
tozicioni I rregulluar

:itimi neto per periudh€n kontab€l 1,915,343 1,915,343

)ividentOt e paguar

'itje e rezerves sd kapitalit(perov. Rreziqe)

netimi i kuotave(aksioneve)

rzicioni md 31 Dhjetor 2012 100,000 90,000 5,874,882 6,064,882

tozicioni I rregulluar
:itimi neto p€r periudh€n kontab€l 3,312,771 3,312,771

)ivident€t e paguar (zvogelim sipas akt-kontrollit DRT)

lmetim i kaoitalit aksionar

lritje e rezerv€s s€ kapitalit

\ksione te thesarit te riblera

tozicioni md 31 Dhjetor 2013 100,000 90,000 9,1 87,653 9,377,653
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Sh6nimet e Auditit fe Pqvqrur p6r Posqyrqt Finqnciore

Pdr vitin e mbyllur m6 3l Dhjetor 2013

fi6 gJfho boloncol jond nd lek6).

1. Informacione te perqiithshme
' BUJARI - PETROL " sh.p,k, eshte themeluar si nje shoqeri pergjegjesi te kufizuar dhe gjendet e rregjistruar
ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in K87907301F , Kapitali negjistruar aktualisht eshte
100,000 ALL dhe zotrohet nga ortaku i vetem, Ermand BUJARI me pjesmarrje 60% dhe Lulzim BUJARI me
pjesmarrje 40%,

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013kaqene tregeti karburantesh .

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatitjes sE pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar "Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe me Standartet Komb6tare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te

kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar (ALL).

Parimet kontabile mE domethilndse qE ianl pddorur nqa shoqeria, ianf si mE posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet jane njohur sipas kontabilitetit td td dreltave td konstatuara.Td ardhurat

nga shitja e mallrave dhe produkteve jane njohur kur i jand kaluar blerdsit te gjitha rreziqet dhe

p$rfitimet, e jane matur me besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Td

ardhurat nga kryerja e shdrbimeve jane njohur n6 vardsi td fazds, nd td cildn ndodhet kryerja e

shdrbimit nE datdn e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qE lidhen me shdrbimin mund td

p6rllogaritet me besueshmdri,Td ardhurat jane vlerdsuar me vlerdn e drejte td shumds sE arkdtuar ose

t6 arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet jane

njohur atehere kur ato jane siguruar prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e

lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj jane konvertuar nd lek6, me kursin zyrtar td kdmbimit td Bankds nd

datdn e kryerjes sd transaksionit. Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit td shprehur nd

monedhd td huaj jane rivlerdsouar me kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit. Z6rat jomonetard, td

shprehur n6 monedhd td huaj, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen. Fitimi ose
..BUJARI - PETROL'' SH.P.K Faqe 8  nga14
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humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve td k6mbimit eshte njohur nd pasqyrdn e td ardhurave

dhe shpenzimeve,

Kurset e krimbimit, td pdrdorura nga shoqeria prir monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2013 jane

1 euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.86leke

Kdrkesat p6r t'u arkdtuar

Kdrkesat pdr t'u arkdtuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u

arkdtuar nd pard jane regjistruar nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e kdrkesave

pdr t'u arkdtuar afatshkurtra, nd p6rgjithdsi 6sht6 e barabartd me vlerdn e tyre nominale (minus

provizionet e krijuara pdr rdnie n6 vlerd), kdshtu q6 kdrkesat afatshkurtra jane regjistruar nd bilanc me

vlerdn e tyre neto td realizueshme (e cila raportohet, pdr shembull nd njd fatur6, kontratd ose

dokument tjetdr),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t6 tjera afatshkurtra dhe afatgjata,

p6r t'u shlyer n6 pard, ne pdrgjithdsi, jane mbajtur me koston e amortizuar nd bilanc. Kostoja e

amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, nE pdrgjithdsi, 6sht6 e barabartd me vler6n e tyre

nominale; k6shtu qd pasivet financiare afatshkurtra ne pergjithesijane mbajtur nd bilanc nd vlerdn e

tyre neto td realizueshme (pdr shembull, t6 raportuar nd nj6 fatur6, kontratd ose dokument tjeter).

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAcJM-td) jane te bazuara ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element i

AAGJM-s6 paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga

zhvlerdsimi. Amortizimi nuk eshte llogaritur per vitin 2013.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve eshte kryer me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur ka qene e

aplikueshme i jane shtuar kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e

inventarit ne pasqyrat financiaret paraqitet me kostot mesatare ushtrimit.

3. Aktive monetare (likuiditete nE arke dhe bank6)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe

3'1 Dhjetor 2012kane qene si me poshte:
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Aktive monetare 3
vi i l "#port f f iJ 'v i t ipf f i f rc i .Hesl

,, 3.'1J 2lA9"X''.?*,,,,,,,'3,['"L'?i29-1t:-**J
672 o t zi) Arka

( i i )  Banka 3.918,732 589,724
Derivativd dhe aktive ti mbajtura pdr tregtim
(i) Derivativ€t
i i )  Aktivet e mbajtura per tregtim
total i  1+2 3,919,404 590,396

RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e

kontabilitetit rrjedhes dhe jane konfirmuar nga nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te

monedhave. Tepricat e shprehura nd monedhd td huaj, jane pdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin

e kdmbimit td fundit te ushtrimit te Bankes se Shqiperise,

4. Aktive tE tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2013

jane deklaruar siv[on:

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardh6s 1
31.12.2012 II

Ne "Llogari / Kdrkesa t6 arkdtueshme " jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitjet e

mallrave,produkteve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit, Shoqeria ka

ndertuar inventaret kontabel per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen totale te paraqitur,

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. lnventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te

inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e

daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel

nepercaktiminekostosseinventariteshteperdorurmetoda,.mesatares---sepon.deru1{.-

Aktive tE tjera financiare afatshkurtra

lnventari
Viti raportues Viti paraardh6s

31.12.2013 31.12.2012
rlrfiiil t llllltrr :iftrl I I illllj jljN)Hlillllll i;;;i(sH)*i I li

i) Ldnddt e para
ii) Invetar imet
ii i) Produkte t6 oatshme
liv) Mallra p€r rishitie 35,031,216 28,397,642

fv) Parapaqesat p€r furnizime
Totali 4 35,031,216 28.397,642
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Vlera e inventardve td njohura si shpenzim gjatd periudhds kontabdl 2013 eshte 131 ,327,584 ALL.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra" perfaqeson stokun e mallrave dhe materialeve ndihmese

qe perdoren nga shoqeria gjate kryerles se objektit te saj te vleresuara me koston mesatare te

ponderuar.

6, Aktivet Afatqjata

Aktivet Afatqjata Materiale(MMte)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane

te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund

te muajit Dhjetor 2013.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes

dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Aktivet te tjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makineri dhe paisje afatOj3la Totali

m t i c n 2 l P

A Kosto e MM-ve me 01 .01.2013 4,273,595 1,331,000 5,604,595
Shtesat 579,000 t l 579,000
Pakesimet 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31 .12.2013 4,852,595 1,331,000 6,1E3,595

B Amortizimi AAM-ve 01.0'1 .2013 l 102,000 266,000 368,000

Amortizimi ushtrimit 0

Amortizimi per daljet e AAM-ve 0

Amortizimi i AAM-ve 31j22013 102,000 266,000 368,000
0

Zhvleresimi MM-ve 01.01.201 3 0 0 0
Shtesat 0 U 0
rakesimel 0 U 0

Zhvleresimi MM-ve 31 .12.201 3

D y'lera neto e AAM-ve 01.01 .2013 0 0 4,171,595 1,065,000 5,236,595

0

y'lera neto e AAM-ve 31 122013 U 0 4,750,595 1,065,000 5,815,595

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.
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Huamarrjet 7
Viti raportues Vitiparaardhds I

31.12.2013 31.12.2012 I
# T r.:iffi "Y

27,s53,4161" 
"* 7,e#7T6-(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

ii) Kthimet / ripaqesat e huave afatgjata
(iii) Bono td konvertueshme

Total i2 27,953,416 7,953,416

RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Shoqeria ka hua te klasifikuara si afatshkurtra te cilat kane pesuar renie gjate vitit.

8. Detvrime afatshkurtera-Huate dhe parapaqimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013

paraqiten si vijon:

"Td pagueshme ndaj furnitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e

sherbimeve. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e

barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e

furnitoreve jane te vleresuara realisht,

"Tii pagueshme ndaj punonjrisve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 .12.2013.

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet shoqerore

e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2013 dhe diferencen e tatim fitimit .

Vitiparaardh6s I
31.12.2012 l

Shoqeria nuk ka hua te klasifikuar si afatgjate gjate gjithe periudhes ushtrimore.

10, Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc nuk ka pasur ndryshime, Me 31.12.2013 ai

eshte 100,000 ALL, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 'l ,000 ALL /kuota.

Huat6 dhe parapagimet 8
?iti iaportuG--*" 

-Viii"p;raiidhgs 
I

31.12.2013 ?:_..L?r?91:**irirs;ri:r,..rri:e,61;5.ffittjrrrrlirir rrrrrrrrili*rrii;inffi 
ti) Te paqueshme ndal furnitor€ve

i i)  Te paqueshme ndai punoni€sve 166,520 337,657

ii i) Detvrimet tatimore+siq.shoqerore 51,336 34.142

iv) Hua te tiera 23.400.000

v) Parapagimet e arketuara
Iotal i  3 12,O19,239 24,432,689

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
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11, Fitimi (humbja)e vit it f inanciar
. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Viti raportues Viti paraardhds i
91.12.2013 91.12.2012

fe ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produktevel
Te ardhurat nqa krveria e sherbimeve 139.822.817 43 ,131 ,955
fe ardhurat nga shit ja e mallrave
Te ardhurat te tiera

uma 139.822.817 43,131,

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vleresuar me vlerdn e dre1te td shumds sd
arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Lloj i  ishpenzimit
Viti raportues

31.12.2013

Vlal lra, Lendet e para dhe sherbimet 131,327,584
(osto e Punes 1,765,044

Amortizimi 0

Furnitura, nentrajt ime dhe sherbime 1,230,13a

Energj i  elektr ike

felefoni.  internet

(ontrol l  kasa veri f ikim

(omisione bankare

Sigurim oferte

fat ime,taksa dhe derdhje te ngjashme
Shpenzime te tjera rrjedhese

Shuma 134,322,763

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Furnitura e

sherbime nga te trete , telefoni, sigurime,Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare

etj.

12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Emertimi
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte negulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme,

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe manedhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore

te tyre, ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

13.

FITIMI NETO PARA TATIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amortizime tei normave fiskale

Shpezime prit je e dhurime tej kufirit tatimor

Provizione qe nuk nj ihen

dok. ose jo te rregullta

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(.)

FrTrMr (HUMBJA) TATTMORE(|+il-t i l) 2 ,117 ,547

Shpenzimi i tatim fit imit-10%

FrTrMr NETO I  USHTR|MtT(t -V)

2 ,117 ,547
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